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MSZE ŚW. W POSZCZEGÓLNYCH  

 

OŚRODKACH: 
 

Letchworth: Każda niedziela- 13.00. i wto-
rek- 18.30 (kościół- St Hugh of Lincoln, 84 
Pixmore Way, Letchworth G. City, SG6 3TP) 
 

St Albans: 2 i 4 niedziela miesiąca, godz. 
16.00 (kościół- Ss Alban & Stephen, Bea-
consfield Road, St Albans, Herts, AL1 3RB) 
 

Hemel Hempstead: 1 i 3 niedziela miesiąca, 
godz. 16.00 (kościół- Our Lady Queen of all 
Creation, St Albans Road, Hemel Hempstead, 
HP3 8PG) 
 

Hatfield: Każda niedziela miesiąca, godz. 
18.00 (kościół- Marychurch, 26 Salisbury 
Square, Hatfield, Herts, AL9 5JD) 

 

Stevenage: Każda sobota miesiąca, godz. 
17.00, środy oraz piątki, godz. 18.30 (kościół 

St Hilda, 9 Breakspear, Stevenage, Herts, 
SG2 9SQ) 

Jeden z lekarzy złożył takie świadectwo: 
„Pewnego dnia spotkałem kogoś, kto mnie za-

pytał: ‘Jak tam twoje sprawy z Panem Bo-
giem?’ Odpowiedziałem: ‘Nie udaje mi się Go 

spotkać i jeśli nie mogę Go znaleźć, to być mo-
że On nie istnieje!’. Osoba ta odpowiedziała: 

‘To nie ty masz Go znaleźć, ale On ciebie. Czy 
ty zgadzasz się na to? Czy zgadzasz się na to, 
żeby Pan Bóg cię znalazł, żeby przyszedł i spo-

tkał się z tobą?’ Powiedziałem: - ‘Tak. Ale co 
trzeba zrobić?’. A on powiedział: ‘Nie rób nic!’ 

Dla zabieganego lekarza było to naprawdę trud-
ne! Powiedział mi jeszcze: ‘Spróbuj odkryć 

modlitwę, bo właśnie w modlitwie odkryjesz 
obecność Boga. On jest już blisko ciebie, jest w 

tobie, ale ty nie jesteś obecny i szukasz Go 
gdzie indziej. Mogę ci 
poradzić, byś w sercu 

rozmawiał z Nim tak, jak 
rozmawia się z prawdziwym przyjacielem, 

zwyczajnie, po prostu’. Właśnie te słowa stały 
się początkiem mojej drogi z Panem”. Liturgia 

czwartej niedzieli Adwentu uświadamia nam, 
że trwając na modlitwie przybliżamy się do 
narodzin Boga-Człowieka. On jest blisko. To 

prawie tak, jakby Maryja oczekiwała w pobliżu 
naszych domów. Stąd z naszych serc płynie 

tęskny śpiew: Marana tha! Przyjdź Jezu, Panie, 
W swej chwale do nas zejdź! Marana tha! 

Usłysz wołanie, Gdy się wypełnią wieki. Mając 
świadomość bliskości Pana, chcemy zatrzymać 

się nad tym, co Bóg uczynił w życiu Maryi i co 
czyni w naszym życiu. Maryja to człowiek ufa-
jący Bogu i pełniący Jego wolę. Jej wzrok Ma-

ryi jest przenikliwy, dostrzega swoje obdarowa-
nie i obdarowanie Izraela. To, na czym polegało 

obdarowanie Maryi, przybliża nam scena zwia-
stowania. „Pełna łaski” toczy dialog z archanio-

łem Gabrielem. Ten zapowiada, że Maryja sta-

nie się matką Jezusa, Syna Bożego, potomka 
Dawida. Ważny jest w tym miejscu również 

sposób, w jaki Maryja przyjmuje wolę Boża. 
Wypowiada swoje pełne wiary „fiat”, zgadzając 

się na pełnienie woli Bożej, która czyni możli-
wym to, co według reguł ludzkiego myślenia 

wydaje się nie do pokonania. „«Fiat» to modli-
twa chrześcijańska: być całkowicie dla Niego, 
ponieważ On jest całkowicie dla nas”. I dla 

Boga nie ma nic niemożliwego. Życie Matki 
Najświętszej jest dowodem na to, że warunkiem 

realizacji Bożych obietnic jest zaufanie. Bóg 
obdarowuje na miarę naszego otwarcia. O tym, 

jak piękne może być życie z Bogiem przypomi-
na sam Jezus. Jego słowa zapisała w 

„Dzienniczku” św. Faustyna Kowalska: „Im 
dusza więcej zaufa, tym 
więcej otrzyma. Wielką mi 

są pociechą dusze o bezgra-
nicznej ufności, bo w takie dusze przelewam 

wszystkie skarby swych łask. Cieszę się, że 
żądają wiele, bo moim pragnieniem jest dawać 

wiele, i to bardzo wiele. Smucę się natomiast, 
jeżeli dusze żądają mało, zacieśniają swe ser-
ca”. Zwiastowanie dokonało się mocą Ducha 

Świętego. To Syn Boży – Zbawiciel jest naj-
większym darem, jaki Maryja otrzymała od 

Boga. My też potrzebujemy takiego przenikli-
wego wzroku, aby dostrzegać nasze obdarowa-

nie. Spróbujmy spojrzeć na nasze codzienne 
obdarowania, na łaski, które otrzymaliśmy w 

czasie Adwentu.           (Ks. Leszek   Smoliński) 
 

Wołajmy zatem: „Przyjdź, Panie Jezu, który 
narodziłeś się i umarłeś dla nas w historycznym 

czasie, a żyjesz i trwasz na wieki... Wypełnij 
braki naszej wiary, ulecz serce, niech się roz-

płomieni, bym się nie kręcił wśród śmiesznych 
bagaży, których nie zabiorę poza przestrzeń 
ziemi.  

IV NIEDZIELA ADWENTU 

 
 

ZAPIS DO PARAFII - Wszystkie Polskie 
Parafie w Anglii i Walii funkcjonują jako 
parafie personalne. Oznacza to, że człon-
kiem wspólnoty jest osoba lub rodzina, któ-
ra dobrowolnie zgłosi się do duszpasterza i 
wypełni kartę przynależności do danej 
wspólnoty i uczestniczy w życiu wspólnoty 
poprzez udział we Mszy św. Takie formula-
rze są dostępne u duszpasterza lub na stro-
nie internetowej. Każdy członek wspólnoty 
parafialnej może wtedy otrzymać różne za-
świadczenia wynikające z przynależności 
do danej wspólnoty oraz załatwić wszelkie 
formalności związane z sakramentami, jak 
np.: chrzest czy sakrament małżeństwa. Po-
nieważ jest wielu parafian, którzy zmienili 
adres a także numer telefonu, bardzo prosi-
my o uzupełnianie danych na karcie przyna-
leżności.  Serdecznie dziękuję.  

Trzy myśli na IV Niedzielę Adwentu 

Każde spotkanie z drugim człowiekiem jest okazją, by wyprostować pogmatwane 

ścieżki, wypełnić miłością urwiska i przepaście, zniwelować wszelkie nierówności i 

złagodzić poszarpane krawędzie naszych relacji. Bóg przychodzi, aby nas ocalić, 

wewnętrznie scalić, uczynić pełnymi i spełnionymi, aby posklejać nas i zabliźnić nasze rany. I nie 

przychodzi na obłokach w cudownych objawieniach, lecz w konkretnym człowieku. 
 

Aby człowiek odwrócił się od grzechu, musi żyć nadzieją, że Bóg nie zostawił go samego i bez-

radnego w walce ze swoimi słabościami. Musi usłyszeć dobrą nowinę. Jan Chrzciciel ją głosi. 

Musi rozpoznać Jezusa z Nazaretu. Jan Chrzciciel wskazuje właśnie na Niego.  
 

W nawiązaniu do tradycji adwentowego wieńca Wili Hoffsummer napisał: „Bardziej świadomie 

niż kiedykolwiek zapalam pierwszą świeczkę i akceptuję siebie, swoje światło życia, swoje zdol-

ności, upośledzenia. Zapalając drugą świeczkę, akceptuję ciebie takim, jakim jesteś. Nawet jeśli 

czasami na siebie »nakopcę«. Trzecia świeczka wyraża moją radość z naszej wspólnoty tutaj. 

Chciałbym też powiedzieć wszystkim wspólnotom, w których jestem, że oczekuję od nich tyle 

samo, ile sam jestem w stanie z siebie dać. Do czwartej świeczki mówię »tak«, ponieważ w Jezu-

sie wzeszło dla nas światło, które może nawiedzić nas wszystkich. Tak w ciszy Adwentu rodzi się 

i wzrasta rzeczywistość Kościoła”. 

mailto:letchworth@pcmew.org
http://www.parafia-letchworth-albert.co.uk/


DATA LOKALIZACJA GODZ. INTENCJE I NABOŻEŃSTWA 

19.12.2020 
Sobota   

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 
+ Paweł Górka w miesiąc po śmierci  

(syn i córka z rodzinami) 

20.12.2020 
Niedziela     

Letchworth 13.00 
IV NIEDZIELA ADWENTU 

Dziękczynno - błagalna w intencji Tomasza  
Stanisz w 36 rocznicę urodzin 

Hemel Hempstead 16.00 + Dalibor Kubina w 1 rocznicę śmierci 

Hatfield 18.00 Nie ma intencji 

22.12.2020 
Wtorek 

Letchworth 18.30 Nie ma Mszy św. 

23.12.2020 
Środa 

Stevenage 18.30 
+ Marek Pachołek w 1 rocznicę śmierci  

(Tomasz Kwiatkowski) 

24.12.2020 
Czwartek  

Hatfield 19.15 

WIGILIA NARODZENIA PAŃSKIEGO 
PASTERKA 

+ Halina Radzimirska w 12 rocznicę śmierci 
(syn Łukasz z rodziną) 

Letchworth 21.00 
PASTERKA 

W intencji Parafii 

25.12.2020 
Piątek  

Letchworth 13.00 
NARODZENIE PAŃSKIE UROCZYSTOŚĆ 

W intencji Parafii 

Hatfield 18.00 Nie ma intencji 

26.12.2020 
Sobota     

Stevenage 13.00 

DRUGI DZIEŃ ŚWIĄT 
Św. Szczepana, pierwszego męczennika 

+ Stanisław Blak w 5 rocznicę śmierci  
(syn Leszek z rodziną) 

Hemel Hempstead 15.00 
+ Roman Przydryga w 2 tygodnie po śmierci 

(córka Lidia z rodziną) 

27.12.2020 
Niedziela  

Letchworth 13.00 

ŚWIĘTO ŚWIĘTEJ RODZINY 
+ zmarli rodzice Wanda i Józef Daszkowscy 

oraz mąż Edward Król i jego rodzice  
(Maria Król) 

St Albans 16.00 + Ewa i Adam Hnatkowicz (córka) 

Hatfield 18.00 Nie ma intencji 

30.12.2020 
Środa 

Stevenage 18.30 Nie ma intencji 

Letchworth 15.00 
ŚWIĘTEJ BOŻEJ RODZICIELKI MARYI 

Nie ma intencji 01.01.2021 
Piątek  

Hatfield 18.00 Nie ma intencji 

INTENCJE MSZALNE 
 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

1. W najbliższym czasie w liturgii Kościoła będziemy przeżywać: 21.12 - św. Kanizjusza, 

prezbitera, 25.12 - Narodzenie Pańskie, Uroczystość, 26.12 - św. Szczepana, pierwszego męczen-

nika, święto, 27.12 - Św. Rodziny: Jezusa, Maryi i Józefa, święto, , 28.12 - św. Młodzianków, 

męczenników, święto, 29.12 - św. Tomasza Becketa, biskupa i męczennika, 31.12 - św. Sylwestra 

I, papieża, 01.01 - Św. Bożej Rodzicielki Maryi, uroczystość (obowiązkowa), 02.01 - Św. Bazy-

lego Wielkiego i Grzegorza z Nazjanzu, biskupów i doktorów Kościoła,  03.01 - II Niedziela po 

Narodzeniu Pańskim, 06. 01 - Objawienie Pańskie, uroczystość. 

 

2. Jeśli nie będzie dodatkowych obostrzeń związanych z pandemią, kolęda się odbędzie. 

Wizyta duszpasterska jest jednym z elementów pełnienia misji apostolskiej. Przyjmując kapłana 

podczas wizyty duszpasterskiej, publicznie wyznajemy naszą wiarę i przynależność do Kościoła 

Katolickiego. Jest to wyraz więzi każdej rodziny będącej Kościołem domowym z Parafią. Wizyta 

kapłana to ważne przeżycie dla Rodziny. Jest to okazja do spotkania, rozmowy, wzajemnego po-

znania się i wspólnej modlitwy. Na stoliku zostały wyłożone  formularze „kolędowe”. Wszyst-

kich, którzy pragną przyjąć kapłana proszę o ich wypełnienie i złożenie w zakrystii. Można rów-

nież ów formularz znaleźć na stronie internetowej naszej Parafii.  

 

3. Od 22.12 do końca stycznia 2021 roku nie będzie Mszy św. we wtorki w Letchworth. 

 
PLAN MSZY ŚW. NA OKRES BOŻEGO NARODZENIA I NOWEGO ROKU: 

 
24.12.2020 - Wigilia Narodzenia Pańskiego - Pasterka (Czwartek) 
  

 Hatfield - 19.15 
  

 Letchworth - 21.00 
  

25.12.2020 - Uroczystość Narodzenia Pańskiego (Piątek) 
   

   Letchworth - 13.00 
   
   

 Hatfield - 18.00 
  

26.12.2020 - Święto św. Szczepana, pierwszego męczennika (Sobota) 

  

   Stevenage - 13.00  
   

 Hemel Hempstead - 15.00 
  
  

27.12.2020 - Święto Św. Rodziny (Niedziela) 
   

 Letchworth - 13.00 
 

 St Albans - 16.00 
   

 Hatfield - 18.00 
  

01.01.2020 - Uroczystość Świętej Bożej Rodzicielki Maryi (Piątek) 
  

 Letchworth - 15.00 
   

 Hatfield - 18.00 
 
06.01.2020 - Objawienie Pańskie (środa) 
    
   Letchworth - 18.15 
  

SPOWIEDŹ ŚW. 
 

PRZD ŚWI.ĘTAMI 
 
Zachęcam i zapra-

szam do skorzystania 

ze spowiedzi św. 

przed każdą Mszą 

św. zarówno w nie-

dziele jak i w dni 

powszednie okresu 

Adwentu. (W dni 

powszednie - rów-

nież po Mszy św.) 

Nie odkładajmy tego 

Sakramentu na ostat-

nią chwilę. Proszę. 

Jestem do dyspozycji 

już około 40 minut 

przed Eucharystiami. 


